

# 境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

## 積算書

中国地方整備局 境港湾・空港整備事務所  
令和3年6月

総括表

境港外港昭南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					124,303,163	
間接工事費	6,090,592 + 29,781,933				35,872,525	
共通仮設費 (計)	1,353,127 + 4,255,164 + 482,301				6,090,592	
共通仮設費 (積上)					1,353,127	
共通仮設費 (率)	63,415,263 × 6.71% (5.21% +1.50%)				4,255,164	
現場環境改善費	62,636,563 × 0.77%				482,301	
現場管理費	130,393,755 × 22.84% (21.59% +1.25%)				29,781,933	
工事原価	124,303,163 + 35,872,525				160,175,688	
一般管理費等	160,175,688 × 14.46% (14.46% × 1.00) - 1,162				23,160,242	
契約保証費	160,175,688 × 0.04%				64,070	
工事価格	160,175,688 + 23,160,242 + 64,070				183,400,000	
消費税等相当額	183,400,000 × 10.00%				18,340,000	
請負工事費	183,400,000 + 18,340,000				201,740,000	

積算内訳表

境港外港昭南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					124,303,163	
岸壁改良					2,403,125	
構造物撤去工					2,001,994	
構造物取壊し工					1,223,294	
舗装版破碎					546,023	
1 コンクリート舗装撤去		m <sup>2</sup>	332.00	552.1	183,297	
2 アスファルト舗装撤去		m <sup>2</sup>	910.00	398.6	362,726	
舗装版切断					126,243	
3 コンクリート舗装切断		m	27.00	2,739	73,953	
4 アスファルト舗装切断		m	42.00	1,245	52,290	
殻運搬					551,028	
5 コンクリート殻運搬		m <sup>3</sup>	100.00	1,954	195,400	
6 アスファルト殻運搬		m <sup>3</sup>	182.00	1,954	355,628	
運搬処理工					778,700	
殻処分					778,700	
7 コンクリート殻処分費(t)		t	234.00	1,000	234,000	

積算内訳表

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 アスファルト処分費(t)		t	419.00	1,300	544,700	
土工					47,088	
掘削工					47,088	
掘削					47,088	
9 掘削		m <sup>3</sup>	51.00	923.3	47,088	
作業土工					354,043	
作業土工					354,043	
床堀					45,120	
10 床堀		m <sup>3</sup>	188.00	240	45,120	
基面整正					20,400	
11 基面整正		m <sup>2</sup>	68.00	300	20,400	
埋戻					185,458	
12 埋戻 (W<1)		m <sup>3</sup>	91.00	2,038	185,458	
土砂等運搬					67,980	
13 土砂等運搬		m <sup>3</sup>	165.00	412	67,980	
積込(ル-ス)					35,085	

積算内訳表

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
14 積込(ル-ス)		m <sup>3</sup>	198.00	177.2	35,085	
護岸・岸壁・物揚場					121,900,038	
仮設工					1,431,628	
仮設鋼矢板工					1,431,628	
仮設鋼矢板					1,431,628	
15 鋼矢板材料(賃料)		式	1.00	352,972	352,972	
16 鋼矢板打設(パイプロハンマ単独・陸上施工)		枚	96.00	7,030	674,880	
17 鋼矢板引抜(パイプロハンマ単独・陸上施工)		枚	96.00	4,206	403,776	
舗装工					93,555,339	
プレキャスト舗装工					89,584,978	
プレキャスト舗装版製作					60,887,900	
18 プレキャスト舗装版製作		式	1.00	60,887,900	60,887,900	
プレキャスト舗装版据付					27,691,178	
19 プレキャスト舗装版据付		枚	128.00	216,148	27,666,944	
20 PRC版舗装連結材料		本	42.00	577	24,234	
路盤					1,005,900	

積算内訳表

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 路盤材敷均し転圧		m <sup>2</sup>	1,050.00	958	1,005,900	
コンクリート舗装工					2,496,060	
路盤					463,260	
22 路盤材敷均し転圧(人力)		m <sup>2</sup>	142.00	2,673	379,566	
23 鋼製型枠設置撤去		m	74.00	1,131	83,694	
コンクリート舗装					2,032,800	
24 人力舗設		m <sup>2</sup>	150.00	13,552	2,032,800	
コンクリート舗装工					402,863	
目地					402,863	
25 横収縮目地		m	22.00	5,518	121,396	
26 施工目地A		m	94.00	1,333	125,302	
27 施工目地B		m	84.00	1,077	90,468	
28 施工目地D		m	61.00	1,077	65,697	
アスファルト舗装工A					53,230	
基層					38,780	
29 人力舗設 (t=10cm)		m <sup>2</sup>	5.00	4,760	23,800	

積算内訳表

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 人力舗設 (t=5cm)		m <sup>2</sup>	5.00	2,996	14,980	
表層					14,450	
31 人力舗設		m <sup>2</sup>	5.00	2,890	14,450	
アスファルト舗装工B					301,229	
下層路盤					35,180	
32 路盤材敷均し転圧(人力)		m <sup>2</sup>	20.00	1,759	35,180	
上層路盤					42,483	
33 路盤材敷均し転圧(人力)		m <sup>2</sup>	21.00	2,023	42,483	
基層					162,876	
34 人力舗設 (t=10cm)		m <sup>2</sup>	21.00	4,760	99,960	
35 人力舗設 (t=5cm)		m <sup>2</sup>	21.00	2,996	62,916	
表層					60,690	
36 人力舗設		m <sup>2</sup>	21.00	2,890	60,690	
小口止め製作工					716,979	
小口止め製作					716,979	
37 小口止め製作		式	1.00	700,920	700,920	

積算内訳表

境港外港昭南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
38 小口止め床掘		式	1.00	12,758	12,758	
39 小口止め基面整正		式	1.00	3,301	3,301	
上部工					2,694,911	
上部コンクリート工					2,694,911	
型枠					465,372	
40 鋼製型枠組立組外(重力式)		m <sup>2</sup>	54.00	8,618	465,372	
コンクリート					2,147,765	
41 コンクリート打設(陸上)		m <sup>3</sup>	101.00	21,265	2,147,765	
コンクリート					81,774	
42 基礎碎石敷均し		m <sup>3</sup>	11.86	6,895	81,774	
付属工					24,218,160	
防舷材工					22,737,000	
防舷材					22,737,000	
43 防舷材設置		基	3.00	7,579,000	22,737,000	
係船柱工					1,469,660	
係船柱(係船柱150t型)					1,469,660	



積算内訳表

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
44 係船柱取付		基	1.00	1,416,860	1,416,860	
45 架台取付		基	1.00	52,800	52,800	
既設給水管撤去・復旧工					11,500	
既設給水管撤去・復旧					11,500	
46 既設給水管撤去・復旧		式	1.00	11,500	11,500	
共通仮設費(積上)					1,353,127	
共通仮設					1,353,127	
共通仮設費					1,353,127	
運搬費					1,353,127	
建設機械器具等運搬					1,353,127	
47 分解組立運搬		式	1.00	785,175	785,175	
48 仮設材運搬		式	1.00	567,952	567,952	

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：1

名称：コンクリート舗装撤去

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装撤去		m <sup>2</sup>	1.000	552.1	552.1		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			552.1	552.1		

番号：2

名称：アスファルト舗装撤去

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装撤去		m <sup>2</sup>	1.000	398.6	398.6		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			398.6	398.6		

番号：3

名称：コンクリート舗装切断

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装切断		m	1.000	2,739	2,739		
合 計	作業能力：1.00m			2,739	2,739		

番号：4

名称：アスファルト舗装切断

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装切断		m	1.000	1,245	1,245		
合 計	作業能力：1.00m			1,245	1,245		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：5

名称：コンクリート殻運搬

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬		m <sup>3</sup>	1.000	1,954	1,954		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,954	1,954		

番号：6

名称：アスファルト殻運搬

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬		m <sup>3</sup>	1.000	1,954	1,954		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,954	1,954		

番号：7

名称：コンクリート殻処分費(t)

100t当り(234t)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	234.000	1,000.00	234,000		
合 計	作業能力：234.00t			1,000.00	234,000		

番号：8

名称：アスファルト殻処分費(t)

100t当り(419t)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	419.000	1,300.00	544,700		
合 計	作業能力：419.00t			1,300.00	544,700		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：9

名称：掘削 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.000	923.3	923.3		
合 計	作業能力：1.00m3			923.3	923.3		

番号：10

名称：床掘 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m 3	1.000	240	240		
合 計	作業能力：1.00m3			240	240		

番号：11

名称：基面整正 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	300	300		
合 計	作業能力：1.00m2			300	300		

番号：12

名称：埋戻 (W<1) 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻 (W<1)		m 3	1.000	2,038	2,038		
合 計	作業能力：1.00m3			2,038	2,038		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：13

名称：土砂等運搬

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m <sup>3</sup>	1.000	412	412		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			412	412		

番号：14

名称：積込(ルース)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルース)		m <sup>3</sup>	1.000	177.2	177.2		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			177.2	177.2		

番号：15

名称：鋼矢板材料(賃料)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板(1日1t当り)		t	46.08	7,660.00	352,972		
合 計	作業能力：1.00式			352,972.00	352,972		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：16

名称：鋼矢板打設（バイプロハンマ単独・陸上施工）

1日当り（35枚）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バイプロハンマ(鋼矢板等打設引抜)	電動式・普通型 60kW	日	1.00	27,820.00	27,820		
クローラクレーン(油圧駆動式)(排出ガス対策型) 世話役	(陸上バイプロハンマによる場合)50~55t吊	日	1.00	99,148.00	99,148		
とび工		人	1.00	21,200.00	21,200		
普通作業員		人	2.00	21,800.00	43,600		
雑材料	全体の%	人	1.00	15,000.00	15,000		
		%	19.00	206,768.00	39,285		
合 計	作業能力：35.00枚			7,030.00	246,053		

番号：17

名称：鋼矢板引抜（バイプロハンマ単独・陸上施工）

1日当り（58枚）

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バイプロハンマ(鋼矢板等打設引抜)	電動式・普通型 60kW	日	1.00	27,820.00	27,820		
クローラクレーン(油圧駆動式)(排出ガス対策型) 世話役	(陸上バイプロハンマによる場合)50~55t吊	日	1.00	99,148.00	99,148		
とび工		人	1.00	21,200.00	21,200		
普通作業員		人	2.00	21,800.00	43,600		
雑材料	全体の%	人	1.00	15,000.00	15,000		
		%	18.00	206,768.00	37,218		
合 計	作業能力：58.00枚			4,206.00	243,986		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：18

名称：プレキャスト舗装版製作

1式

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト舗装版H1-1	4993mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	33.000	459,900.00	15,176,700		
プレキャスト舗装版H1-1'	4993mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	6.000	446,600.00	2,679,600		
プレキャスト舗装版H1-2'	4993mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	446,600.00	446,600		
プレキャスト舗装版H1-2''	4993mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	4.000	446,600.00	1,786,400		
プレキャスト舗装版H1-2'''	4993mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	446,600.00	446,600		
プレキャスト舗装版H1-3''''	4993mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺片側継手	枚	3.000	451,000.00	1,353,000		
プレキャスト舗装版H1-4	4993mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	437,700.00	437,700		
プレキャスト舗装版H2-15	4894mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	6.000	525,900.00	3,155,400		
プレキャスト舗装版H2-16	4894mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	512,500.00	512,500		
プレキャスト舗装版H2-17	4981mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	6.000	501,500.00	3,009,000		
プレキャスト舗装版H2-18	4981mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	488,200.00	488,200		
プレキャスト舗装版H2-19	4919mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	6.000	528,900.00	3,173,400		
プレキャスト舗装版H2-20	4919mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	515,500.00	515,500		
プレキャスト舗装版H2-21	4856mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	6.000	523,000.00	3,138,000		
プレキャスト舗装版H2-22	4856mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	509,500.00	509,500		
プレキャスト舗装版H3-1''	4993mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺片側継手	枚	2.000	410,500.00	821,000		
プレキャスト舗装版H3-2'	4993mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	397,100.00	397,100		
プレキャスト舗装版H3-4	4993mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	4.000	406,000.00	1,624,000		
プレキャスト舗装版H3-4'	4993mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	406,000.00	406,000		
プレキャスト舗装版H3-4''	4993mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	406,000.00	406,000		
プレキャスト舗装版H3-5	4993mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	10.000	419,400.00	4,194,000		
プレキャスト舗装版H3-5'	4993mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	2.000	419,400.00	838,800		
プレキャスト舗装版H4-3	4894mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	2.000	533,400.00	1,066,800		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト舗装版H4-4	4894mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	520,100.00	520,100		
プレキャスト舗装版H4-5	4981mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	2.000	465,100.00	930,200		
プレキャスト舗装版H4-6	4981mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	451,800.00	451,800		
プレキャスト舗装版H4-7	4919mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	2.000	534,900.00	1,069,800		
プレキャスト舗装版H4-8	4919mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	521,500.00	521,500		
プレキャスト舗装版H4-14	4856mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺両側継手	枚	2.000	568,800.00	1,137,600		
プレキャスト舗装版H4-15	4856mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺両側継手	枚	1.000	555,400.00	555,400		
プレキャスト舗装版H5-1 タイバー(短)	4993mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺片側継手	枚	5.000	507,800.00	2,539,000		
プレキャスト舗装版H5-2 タイバー(長)	4993mm×1743mm×180mm 長辺両側継手・短辺片側継手	枚	5.000	544,800.00	2,724,000		
プレキャスト舗装版H5-3' タイバー(短)	4993mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	494,400.00	494,400		
プレキャスト舗装版H5-6 タイバー(長)	4993mm×1743mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	531,500.00	531,500		
プレキャスト舗装版H6-1 タイバー(短)	4993mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺片側継手	枚	2.000	457,700.00	915,400		
プレキャスト舗装版H6-2 タイバー(長)	4993mm×1413mm×180mm 長辺両側継手・短辺片側継手	枚	2.000	494,800.00	989,600		
プレキャスト舗装版H6-3 タイバー(短)	4993mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	444,300.00	444,300		
プレキャスト舗装版H6-4 タイバー(長)	4993mm×1413mm×180mm 長辺片側継手・短辺片側継手	枚	1.000	481,500.00	481,500		
合 計				60,887,900.00	60,887,900		



代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：19

名称：プレキャスト舗装版据付

20枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	5.000	21,200.00	106,000		
ブロック工		人	5.000	20,000.00	100,000		
特殊作業員		人	25.000	18,600.00	465,000		
普通作業員		人	45.000	15,000.00	675,000		
ビニールシート	0.2mm間仕切りシート	m <sup>2</sup>	192.500	200.00	38,500		
裏込めグラウト材	超速硬3N/mm <sup>2</sup> 、2hr	m <sup>3</sup>	5.250	245,000.00	1,286,250		
目地グラウト材	超速硬20N/mm <sup>2</sup> 、3hr	m <sup>3</sup>	0.630	455,000.00	286,650		
注入目地施工	ゴム化アスファルト系目地材 低弾性7mm×t=20mm	m	188.500	800.00	150,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2.500	42,000.00	105,000		
連結用生機材	レバーブロック、ジャッキ、電動インパクトレンチ	日	2.500	2,500.00	6,250		
グラウトミキサ運転	連結式	日	2.500	136,598.00	341,495	8H	
小型攪拌機材運転	ハンドミキサ、発電機	日	2.500	44,247.00	110,617	8H	
プレキャスト舗装版表面処理他 後処理		枚	20.000	32,275.00	645,500		
諸経費	機械（ラフター、連結用生機材）の5%	%	5.000	111,250.00	5,562		
雑費（丸め）		式	1.000	339.00	339		
合 計				216,148.00	4,322,963		

番号：20

名称：PRC版舗装連結材料

1本

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ダイバー（ダウエルバー）	φ25 L=700 丸鋼	本	1.000	577.00	577		
合 計				577.00	577		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：21

名称：路盤材敷均し転圧

1000m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石(舗装)	M-30	m <sup>3</sup>	192.00	4,350.00	835,200		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	48,038.00	24,019	5.40H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	41,948.00	33,558	5.40H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10~12t	日	0.40	40,441.00	16,176	5.10H / 8H	
普通作業員		人	3.00	15,000.00	45,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	953,953.00	4,769		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			958.00	958,722		

番号：22

名称：路盤材敷均し転圧(人力)

1日当り(757m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石(舗装)	M-30	m <sup>3</sup>	189.25	4,350.00	823,237		
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	2.00	27,435.00	54,870	4.00H / 8H	
普通作業員		人	75.70	15,000.00	1,135,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,013,607.00	10,068		
合 計	作業能力：757.00m <sup>2</sup>			2,673.00	2,023,675		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：23

名称：鋼製型枠設置撤去

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	下面幅30cm以上 高さ42cm 長さ100cm	m	100.00	276.00	27,600		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.50	31,668.00	15,834	5.80H / 8H	
普通作業員		人	4.50	15,000.00	67,500		
雑材料	全体の%	%	2.00	110,934.00	2,218		
合 計	作業能力：100.00m			1,131.00	113,152		

番号：24

名称：人力舗設

1日当り (75m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	曲げ4.5N-6.5-40	m <sup>3</sup>	27.04	21,700.00	586,768		
鉄網		m <sup>2</sup>	68.78	305.00	20,977		
アスファルト乳剤	PK-3	L	76.50	104.00	7,956		
世話役		人	1.00	21,200.00	21,200		
特殊作業員		人	6.00	18,600.00	111,600		
普通作業員		人	15.00	15,000.00	225,000		
雑材料	労務費の%	%	12.00	357,800.00	42,936		
合 計	作業能力：75.00m <sup>2</sup>			13,552.00	1,016,437		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：25

名称：横収縮目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	6.18	15,000.00	92,700		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.33	49,350.00	16,285		
シール材		k g	40.00	450.00	18,000		
バックアップ材		m	100.00	38.00	3,800		
チェアー		m	200.00	1,030.00	206,000		
スリップバー		本	275.00	760.00	209,000		
諸経費		%	28.00	21,800.00	6,104		
合 計	作業能力：100.00m			5,518.00	551,889		

番号：26

名称：施工目地A

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.00	15,000.00	30,000		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.33	49,350.00	16,285		
シール材		k g	40.00	450.00	18,000		
目地材	瀝青繊維質板 t=10mm W=310mm	枚	100.00	500.00	50,000		
諸雑費（率）	シール材、目地材の28.0%	%	28.00	68,000.00	19,040		
合 計	作業能力：100.00m			1,333.00	133,325		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：27

名称：施工目地B

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.00	15,000.00	30,000		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.33	49,350.00	16,285		
シール材		k g	40.00	450.00	18,000		
目地材	瀝青繊維質板t=10mm W=160mm	枚	100.00	300.00	30,000		
諸雑費（率）	シール材、目地材の28.0%	%	28.00	48,000.00	13,440		
合 計	作業能力：100.00m			1,077.00	107,725		

番号：28

名称：施工目地D

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.00	15,000.00	30,000		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.33	49,350.00	16,285		
シール材		k g	40.00	450.00	18,000		
目地材	瀝青繊維質板t=10mm W=160mm	枚	100.00	300.00	30,000		
諸雑費（率）	シール材、目地材の28.0%	%	28.00	48,000.00	13,440		
合 計	作業能力：100.00m			1,077.00	107,725		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：29

名称：人力舗設 (t=10cm)

1日当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粗粒度アスファルトコンクリート	再生粗粒度アスファルトコンクリート	t	24.68	12,700.00	313,436		
アスファルト乳剤	PK-3	L	102.00	104.00	10,608		
タンパ	60~80kg	日	2.00	34,978.00	69,956	8H	
世話役		人	0.40	21,200.00	8,480		
特殊作業員		人	1.60	18,600.00	29,760		
普通作業員		人	2.00	15,000.00	30,000		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	138,196.00	13,819		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			4,760.00	476,059		

番号：30

名称：人力舗設 (t=5cm)

1日当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粗粒度アスファルトコンクリート	再生粗粒度アスファルトコンクリート	t	12.34	12,700.00	156,718		
アスファルト乳剤	PK-3	L	102.00	104.00	10,608		
タンパ	60~80kg	日	2.00	34,978.00	69,956	8H	
世話役		人	0.40	21,200.00	8,480		
特殊作業員		人	1.20	18,600.00	22,320		
普通作業員		人	1.30	15,000.00	19,500		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	120,256.00	12,025		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			2,996.00	299,607		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：31

名称：人力舗設

1日当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
密粒度アスファルトコンクリート	再生密粒度アスファルトコンクリート	t	12.18	13,000.00	158,340		
アスファルト乳剤	PK-4	L	31.00	104.00	3,224		
タンパ	60~80kg	日	2.00	34,978.00	69,956	8H	
世話役		人	0.40	21,200.00	8,480		
特殊作業員		人	1.20	18,600.00	22,320		
普通作業員		人	1.30	15,000.00	19,500		
雑材料	特定項目の%	%	6.00	120,256.00	7,215		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			2,890.00	289,035		

番号：32

名称：路盤材敷均し転圧(人力)

1日当り (757m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャラン(舗装)	RC-40	m <sup>3</sup>	141.94	2,950.00	418,723		
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	2.00	27,435.00	54,870	4.00H / 8H	
普通作業員		人	56.80	15,000.00	852,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,325,593.00	6,627		
合 計	作業能力：757.00m <sup>2</sup>			1,759.00	1,332,220		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：33

名称：路盤材敷均し転圧(人力)

1日当り (757m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒度調整碎石(舗装)	M-30	m <sup>3</sup>	141.94	4,350.00	617,439		
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	2.00	27,435.00	54,870	4.00H / 8H	
普通作業員		人	56.80	15,000.00	852,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,524,309.00	7,621		
合 計	作業能力：757.00m <sup>2</sup>			2,023.00	1,531,930		

番号：34

名称：人力舗設(t=10cm)

1日当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粗粒度アスファルトコンクリート	再生粗粒度アスファルトコンクリート	t	24.68	12,700.00	313,436		
アスファルト乳剤	PK-3	L	102.00	104.00	10,608		
タンパ	60~80kg	日	2.00	34,978.00	69,956	8H	
世話役		人	0.40	21,200.00	8,480		
特殊作業員		人	1.60	18,600.00	29,760		
普通作業員		人	2.00	15,000.00	30,000		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	138,196.00	13,819		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			4,760.00	476,059		



代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：35

名称：人力舗設 (t=5cm)

1日当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粗粒度アスファルトコンクリート	再生粗粒度アスファルトコンクリート	t	12.34	12,700.00	156,718		
アスファルト乳剤	PK-3	L	102.00	104.00	10,608		
タンパ	60~80kg	日	2.00	34,978.00	69,956	8H	
世話役		人	0.40	21,200.00	8,480		
特殊作業員		人	1.20	18,600.00	22,320		
普通作業員		人	1.30	15,000.00	19,500		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	120,256.00	12,025		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			2,996.00	299,607		

番号：36

名称：人力舗設

1日当り (100m<sup>2</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
密粒度アスファルトコンクリート	各種	t	12.18	13,000.00	158,340		
アスファルト乳剤	PK-4	L	31.00	104.00	3,224		
タンパ	60~80kg	日	2.00	34,978.00	69,956	8H	
世話役		人	0.40	21,200.00	8,480		
特殊作業員		人	1.20	18,600.00	22,320		
普通作業員		人	1.30	15,000.00	19,500		
雑材料	特定項目の%	%	6.00	120,256.00	7,215		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			2,890.00	289,035		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：37

名称：小口止め製作

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
小口止め製作		式	1.00	700,920.00	700,920		
合 計	作業能力：1.00式			700,920.00	700,920		

番号：38

名称：小口止め床掘

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
小口止め床掘		式	1.00	12,758.00	12,758		
合 計	作業能力：1.00式			12,758.00	12,758		

番号：39

名称：小口止め基面整正

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
小口止め基面整正		式	1.00	3,301.00	3,301		
合 計	作業能力：1.00式			3,301.00	3,301		

番号：40

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)

100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m <sup>2</sup>	100.00	7,850.00	785,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	2.00	38,400.00	76,800	8H	
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			8,618.00	861,800		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：41

名称：コンクリート打設(陸上)

10m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	各種	m <sup>3</sup>	10.30	18,510.00	190,653		
コンクリート打設(上部工製作)	コンクリートミキサー車	m <sup>3</sup>	10.00	2,200.00	22,000		
合 計	作業能力：10.00m <sup>3</sup>			21,265.00	212,653		

番号：42

名称：基礎碎石敷均し

10m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	各種	m <sup>3</sup>	12.00	2,950.00	35,400		
特殊作業員		人	0.30	18,600.00	5,580		
普通作業員		人	1.80	15,000.00	27,000		
雑材料	労務費の%	%	3.00	32,580.00	977		
合 計	作業能力：10.00m <sup>3</sup>			6,895.00	68,957		

番号：43

名称：防舷材設置

基当り(1基)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防舷材	V型H1300*L1000	個	1.00	5,150,000.00	5,150,000		
防舷材取付	H=800mm以上(陸上施工)クレーン抜き	個	1.00	23,400.00	23,400		
台座	H350 取付金具を含む	個	1.00	2,370,000.00	2,370,000		
台座取付		個	1.00	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00基			7,579,000.00	7,579,000		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：44

名称：係船柱取付

1日当り (1基)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係船柱	係船直柱150t(1,500kN)	基	1.00	1,310,000.00	1,310,000		
係船柱取付	1000kN以上(陸上)クレーン抜き	基	1.00	91,500.00	91,500		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.40	38,400.00	15,360	8H	
合 計	作業能力：1.00基			1,416,860.00	1,416,860		

番号：45

名称：架台取付

1日当り (1基)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
架台現場製作工	1500kN以上	基	1.00	32,700.00	32,700		
架台取付	1500kN以上	基	1.00	20,100.00	20,100		
合 計	作業能力：1.00基			52,800.00	52,800		

番号：46

名称：既設給水管撤去・復旧

式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
消火栓		個	1.000	7,500.00	7,500		
消火栓格納ピット		箇所	1.000	4,000.00	4,000		
合 計	作業能力：1.00式			11,500.00	11,500		

代価表・施工パッケージ

境港外港昭和南地区岸壁(-13m)改良工事

番号：47

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	42,000.00	63,000	8H	
特殊作業員		人	5.50	18,600.00	102,300		
運搬費等率	特定項目の%	%	375.00	165,300.00	619,875		
合 計	作業能力：1.00式			785,175.00	785,175		

番号：48

名称：仮設材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	2.00	214,826.00	429,652		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	138,300.00	138,300		
合 計	作業能力：1.00式			567,952.00	567,952		